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JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL
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Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

15/04/202411/04/2024Traslado Recurso de Reposición (Art. 

319 CGP)

LYDA SUAREZ GARCIABANCO COMERCIAL AV VILLASEjecutivo Singular

006212019

68001 40 03 022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/04/202411/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS SANTIAGO ADAMES 

APARICIO

JOSEFINA LOPEZ BAYONAEjecutivo Singular

005372022

68001 40 03 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

15/04/202411/04/2024Traslado (Art. 110 CGP)LUIS FERNANDO ALVIRA ESTRADABANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

005932022

68001 40 03 022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/04/2024 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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allego liquidacion de credito radicado 68001400300220220053701

ledy solange martinez rodriguez <lesomaro@hotmail.com>
Lun 8/04/2024 8:00 AM
Para:​Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (199 KB)
memorial allegando liquidacion de credito 2024.pdf;

cordial saludo,

Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
 RADICACION No. 2022-537
 DEMANDANTE: JOSEFINA LOPEZ BAYONA DEMANDADO: CARLOS SANTIAGO ADAMES APARICIO PROCESO:
EJECUTIVIO
 PROVENIENTE DEL 2 CM

cordial saludo,

de manera respetuosa manifiesto que allego memorial para el proceso de la referencia.

Ledy Solange Martinez Rodriguez
Abogada 
T.P No. 252726 del C. S. de la J.
Especialista Violencia Intrafamiliar: Niñez y Adolescencia
Celular: 3167871831
Email: lesomaro@hotmail.com
Direccion: Calle 36 No 15-32 Oficina 906 Edificio Colseguros 



LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 

Señor 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 

BUCARAMANGA  

 

RADICACION No. 2022-537 

DEMANDANTE: JOSEFINA LOPEZ BAYONA              

DEMANDADO: CARLOS SANTIAGO ADAMES APARICIO         

PROCESO: EJECUTIVIO 

PROVENIENTE DEL 2 CM 

 

Como endosataria para el cobro en el proceso de la referencia a usted 

muy respetuosamente manifiesto que allego la respectiva liquidación de 

crédito así: 

 

1.- liquidación de crédito por valor de letra de cambio por valor de 

$2.000.000e intereses a partir del 17 de agosto de 2021 hasta el 30 de abril 

de 2024; valor de los intereses $1.664.360 

 

2.- liquidación de crédito Liquidación de letra de cambio por valor de 

$500.000 e intereses a partir del 30 de septiembre de 2021 hasta el 30 de 

abril de 2024; valor de los intereses $402.559 

 
3.- liquidación de crédito Liquidación de letra de cambio por valor de 

$500.000 e intereses a partir del 2 de octubre de 2021 hasta el 30 de abril 

de 2024; valor de los interese $401.597 

 

Para un total de capital de $3.000.000 

E intereses del capital mencionado de $2.468.516 

 

Para un total hasta el 30 de abril de 2024 de capital e interese de 

$5.468.516 
 

 

Anexo las respectivas liquidaciones 

 

De Usted, muy atentamente,  

 

 
 

               
LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ    

C. C. No. 63.477.553 de OIBA 

T.P. 252.726 del C. S de la J.   
 
 
 

mailto:lesomaro@hotmail.com


LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 
 
 

Liquidación de letra de cambio por valor de $2.000.000e 
intereses a partir del 17 de agosto de 2021 hasta el 30 de 
abril de 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

2.000.000$        17-ago-21 31-ago-21 13 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $16.813

2.000.000$        1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $38.600

2.000.000$        1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $38.400

2.000.000$        1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $38.800

2.000.000$        1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $39.200

2.000.000$        1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $39.600

2.000.000$        1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $40.800

2.000.000$        1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $41.200

2.000.000$        1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $42.400

2.000.000$        1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $43.600

2.000.000$        1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $45.000

2.000.000$        1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $46.800

2.000.000$        1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $48.600

2.000.000$        1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $51.000

2.000.000$        1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $53.000

2.000.000$        1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $55.200

2.000.000$        1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $58.600

2.000.000$        1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $60.800

2.000.000$        1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $63.200

2.000.000$        1-mar-23 30-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $66.547

2.000.000$        1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $65.400

2.000.000$        1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $63.400

2.000.000$        1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $62.400

2.000.000$        1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $61.800

2.000.000$        1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $60.600

2.000.000$        1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $59.400

2.000.000$        1-oct-23 30-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $58.487

2.000.000$        1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $54.800

2.000.000$        1-dic-23 30-dic-23 30 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $53.800

2.000.000$        1-ene-24 30-ene-24 30 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $50.600

2.000.000$        1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $48.913

2.000.000$        1-mar-24 30-mar-24 30 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $48.400

2.000.000$        1-abr-24 29-abr-24 30 22,06% 33,09% 28,93% 2,41% $48.200

$1.664.360

$2.000.000

$1.664.360

$3.664.360

Intereses de Mora del 17/08/2021 al30/04/2024

Total Crédito al 30/04/2024

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 17 DE AGOSTO DE 2021 AL 30 DE ABRIL DE 2024

SOBRE UN CAPITAL DE: $2,000,000

RESUMEN DE LA OBLIGACION

Capital

mailto:lesomaro@hotmail.com
Lenovo
Resaltado



LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 
Liquidación de letra de cambio por valor de $500.000 e 
intereses a partir del 30 de septiembre de 2021 hasta el 30 
de abril de 2024 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

500.000$           30-sep-21 30-sep-21 1 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $322

500.000$           1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $9.600

500.000$           1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $9.700

500.000$           1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $9.800

500.000$           1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $9.900

500.000$           1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $10.200

500.000$           1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $10.300

500.000$           1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $10.600

500.000$           1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $10.900

500.000$           1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $11.250

500.000$           1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $11.700

500.000$           1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $12.150

500.000$           1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $12.750

500.000$           1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $13.250

500.000$           1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $13.800

500.000$           1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $14.650

500.000$           1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $15.200

500.000$           1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $15.800

500.000$           1-mar-23 30-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $16.637

500.000$           1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $16.350

500.000$           1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $15.850

500.000$           1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $15.600

500.000$           1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $15.450

500.000$           1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $15.150

500.000$           1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $14.850

500.000$           1-oct-23 30-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $14.622

500.000$           1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $13.700

500.000$           1-dic-23 30-dic-23 30 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $13.450

500.000$           1-ene-24 30-ene-24 30 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $12.650

500.000$           1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $12.228

500.000$           1-mar-24 30-mar-24 30 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $12.100

500.000$           1-abr-24 29-abr-24 30 22,06% 33,09% 28,93% 2,41% $12.050

$402.559

$500.000

$402.559

$902.559

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 AL 30 DE ABRIL DE 2024

Total Crédito al 30/04/2024

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 AL 30 DE ABRIL DE 2024

SOBRE UN CAPITAL DE: $500,000

RESUMEN DE LA OBLIGACION

Capital

mailto:lesomaro@hotmail.com
Lenovo
Resaltado



LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 
 
Liquidación de letra de cambio por valor de $500.000 e 
intereses a partir del 2 de octubre de 2021 hasta el 30 de 
abril de 2024 
 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

500.000$           2-oct-21 31-oct-21 28 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $8.960

500.000$           1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $9.700

500.000$           1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $9.800

500.000$           1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $9.900

500.000$           1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $10.200

500.000$           1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $10.300

500.000$           1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $10.600

500.000$           1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $10.900

500.000$           1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $11.250

500.000$           1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $11.700

500.000$           1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $12.150

500.000$           1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $12.750

500.000$           1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $13.250

500.000$           1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $13.800

500.000$           1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $14.650

500.000$           1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $15.200

500.000$           1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $15.800

500.000$           1-mar-23 30-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $16.637

500.000$           1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $16.350

500.000$           1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $15.850

500.000$           1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $15.600

500.000$           1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $15.450

500.000$           1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $15.150

500.000$           1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $14.850

500.000$           1-oct-23 30-oct-23 31 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $14.622

500.000$           1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $13.700

500.000$           1-dic-23 30-dic-23 30 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $13.450

500.000$           1-ene-24 30-ene-24 30 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $12.650

500.000$           1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $12.228

500.000$           1-mar-24 30-mar-24 30 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $12.100

500.000$           1-abr-24 29-abr-24 30 22,06% 33,09% 28,93% 2,41% $12.050

$401.597

$500.000

$401.597

$901.597

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 02 DE OCTUBRE DE 2021 AL 30 DE ABRIL DE 2024

Total Crédito al 30/04/2024

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 02 DE OCTUBRE DE 2021 AL 30 DE ABRIL DE 2024

SOBRE UN CAPITAL DE: $500,000

RESUMEN DE LA OBLIGACION

Capital

mailto:lesomaro@hotmail.com
Lenovo
Resaltado
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ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
SENTENCIAS BMGA RADICADO 2022-00593-01/J22 DEMANDANTE BANCO OCCIDENTE
DEMANDADO LUIS FERNANDO ALVIRA ESTRADA

Jurídica — ACET Ltda <juridica@acetltda.com>
Lun 8/04/2024 10:32 AM
Para:​Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (58 KB)
J4CME BMGA 2022-00593-01 LUIS FERNANDO ALVIRA ESTRADA- LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buen día,

En mi condición de apoderado de la parte demandante, por medio del presente correo respetuosamente
me permito señor juez, allegar liquidación de crédito, en el proceso de radicado 2022-00593-01/J22,
adelantado por el BANCO OCCIDENTE en contra de LUIS FERNANDO ALVIRA ESTRADA, para lo cual
adjunto memorial.
 
Atentamente
 
JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CALLE 36 No. 14-42 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL OFICINA 3-A BUCARAMANGA
CEL: 321-2408850 -312-3771030
 





J022-2019-00621 

CONSTANCIA DE TRASLADO 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICIÓN  PRESENTADO POR  LA 

PARTE DEMANDADA, EN CONTRA DEL AUTO DE FECHA 22 DE MARZO  DE 2024, 

SE CORRE TRASLADO A LAS PARTES POR EL TÉRMINO DE TRES (3) DÍAS, DE 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 319 DEL CÓDIGO GENERAL 

DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 110 IBIDEM. 

SE DEJA CONSTANCIA QUE EL MEMORIAL RADICADO EL 8-4-2024 CORRESPONDE 

AL MISMO QUE FUESE RADICADO INICIALMENTE EL 4-4-2024, POR LO ANTERIOR 

SE TENDRA PARA LA CONTABILIZACION DE TERMINOS EL RADICADO 

INICIALMENTE EL 4/4/2024. 

ES DEL CASO ADVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL ONCE (11) DE ABRIL DE 2024, HASTA LAS CUATRO DE 

LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA QUINCE  (15) DE ABRIL DE 2024.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 059), HOY DIEZ(10) DE ABRIL DE 2024.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 



 
 
 

 

República de Colombia 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 
Sentencias 

 
 
 

 

 
 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO. El presente auto se notifica a las partes por 
anotación en el estado Nro.052 fijado el día de hoy 01/04/2024, a las 08.00 
AM. Mario Alfonso Guerra Prof. Univ. Gr. 12 - secretario (Fdo. Original).  

 

 

 

JFRA 

Carrera 12 N° 31-08 Bucaramanga Santander 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co                                          

 

Auto Corrige -11-   

Demandante(s) : Banco Comercial Av Villas S.A. Documento: 860.035.827-5 

Demandado (s) : Lyda Suarez García. Documento: 63.359.638 

Radicado : 68001400302220190062101 J04 

 

 

 

Bucaramanga, veintidós (22) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

 

 

Ingresa el proceso al Despacho, a fin de atender el memorial en el cual la apoderada del 

extremo activo solicita la corrección del auto que fijó fecha y hora de remate, el cual evidencia 

los siguientes yerros: 

 

“1. Al momento de relacionar el valor del avalúo del apartamento, en todas las menciones se registra un error en 

letras: CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS 

($ 153.789.600 M/CTE).  En lugar del seis debe ir NUEVE. Siendo el valor en números es correcto. 

 

2. Al momento de informar la dirección del parqueadero (hoja 3 del auto) se registra: Inmueble N° 300-190648 

que corresponde al parqueadero 60, ubicado en la calle 60 # 8W-92, Unidad Residencial los Fundadores III P.H, 

Bucaramanga, Santander, de propiedad de LYDA SUÁREZ GARCÍA. No obstante, dicha dirección no es correcta 

y no se encuentra completa de conformidad con el folio de matrícula inmobiliaria: UNIDAD RESIDENCIAL LOS 

FUNDADORES III PROPIEDAD HORIZONTAL CALLE 60 # 8W-90. BLOQUE 4. PARQUEADERO 60.” 

 

En virtud de lo anterior y conforme al artículo 132 del C.G.P y en aplicación del artículo 286 

del Código de General del Proceso, establece que: “toda providencia en que se haya incurrido 

en error puramente aritmético puede ser corregida por el juez que dictó en cualquier tiempo, 

de oficio o a solicitud de parte (…)”. A su vez, determina que será susceptible de corrección, 

en el caso de incurrir en error por omisión o cambio de palabras o alteración de estas, siempre 

y cuando estén en la parte resolutiva o influyan en ella. Dándosele aplicación a la norma en 

cita, resuelve este despacho modificar los ordinales primero y segundo de la providencia del 

08/03/2024. 
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NOTIFICACIÓN POR ESTADO. El presente auto se notifica a las partes por 
anotación en el estado Nro.052 fijado el día de hoy 01/04/2024, a las 08.00 
AM. Mario Alfonso Guerra Prof. Univ. Gr. 12 - secretario (Fdo. Original).  
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ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co                                          

 

 

Por lo anteriormente expuesto, este Despacho,   

 

DISPONE 

 

 

 

PRIMERO: MODIFICAR el ordinal primero de la providencia del 08/03/2024, el cual quedara 

de la siguiente forma: 

 

“PRIMERO: TÉNGASE como base para el REMATE de los Inmuebles con M.I. N°. 300- 

190647 y M.I N° 300-190648, de propiedad de los ejecutados LYDA SUAREZ GARCÍA, 

ubicados en la dirección calle 60 # 8W-92, Unidad Residencial los Fundadores III P.H, 

Bucaramanga, Santander, (ART. 448 C.G.P); los avalúos comerciales emitido por la perito 

NAZLY JOHANA ALZATE: 

 

Inmueble con inmueble N° 300-190647, por valor de CIENTO CINCUENTA Y TRES 

MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS ($ 

153.789.600 M/CTE). 

 

Inmueble con N° 300-190648, por valor de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($ 

18.000.000 M/CTE).” 

 

SEGUNDO: MODIFICAR el ordinal segundo de la providencia del 08/03/2024, el cual 

quedara de la siguiente forma: 

 

“SEGUNDO: SEÑALAR la hora de las NUEVE DE LA MAÑANA (09:00 A.M.) del día 

VEINTICINCO (25) DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO (2024) para llevar a cabo la 

diligencia de remante de los siguientes:  

 

• Inmueble N° 300-190647 que corresponde al apartamento 503 del Bloque 4, ubicado en la 

calle 60 # 8W-92, Unidad Residencial los Fundadores III P.H, Bucaramanga, Santander, de 

propiedad de LYDA SUAREZ GARCÍA.  
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• Inmueble N° 300-190648 que corresponde al parqueadero 60, Bloque 4, ubicado en la calle 

60 # 8W-90, Unidad Residencial los Fundadores III P.H, Bucaramanga, Santander, de 

propiedad de LYDA SUAREZ GARCÍA.” 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
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